
1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

Temeljem članka  152. Poslovnika Zastupničkoga doma Parlamenta Federacije 

Bosne  i Hercegovine (“Službene  novine Federacije Bosne i Hercegovine,br. 69/07 i 

2/08) i članka 143.Poslovnika o radu Doma naroda  Parlamenta  Federacije Bosne i 

Hercegovine (“Službene novine Federacije BIH, broj: 27/03), Parlament Federacije 

Bosne i Hercegovine,na sjednici Zastupničkoga doma održanoj dana 25.1.2017. 

godine i na sjednici Doma naroda, održanoj dana 21.9.2017. godine, donio je  

 

ODLUKU  

O  OSNIVANJU I IMENOVANJU ČLANOVA VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

 

I. 

Ovom se odlukom  osniva Vijeće nacionalnih manjina  Federacije Bosne i 

Hercegovine kao posebno savjetodavno tijelo Parlamenta Federacije  Bosne i 

Hercegovine (u daljnjem tekstu:  Vijeće manjina Federacije). 

 

II. 

 

U Vijeće  manjina Federacije,  iz reda nacionalnih manjina u Federaciji Bosne i 

Hercegovine imenuju se:  

1. Dr.Elijas Tauber – Židov 
2. Mišo Čirko – Rusin 
3. Bajro Beganović – Rom 
4. Jusić Nedžad – Rom 
5. Suljić Mehmed – Rom 
6. Mujić Mehmed – Rom 
7. Mujo Fafulić – Rom 
8. Suljić Alaga – Rom 
9. Varan Suada – Turkinja 
10. Violeta Džolan – Rumunjka 
11. Džemina Zejnullahu – Albanka 
12. Vladimir Lukačević – Čeh 
13. Samo Čolak – Slovenac 
14. Bruno Palestra – Talijan 
15. Muratović Irma – Mađarica 
16. Čengić Irmina – Poljakinja 



2 
 

17. Emil Bakoš – Slovak 
18. Redžić Hidajeta - Crnogorka 
19. Velibor Kuvač – Nijemac 
20. Mujić Šaban – Rom 
21. Davor Ebner – Austrijanac. 

 
 

III. 

 

Mandat članova Vijeća manjina Federacije  traje četiri godine. 

IV. 

 

Ova odluka će biti objavljena u „Službenim novinama Federacije Bosne i 

Hercegovine“. 

 

 

PFBIH broj:  01/6-02-1016/16 

Sarajevo,21.9.2017.godine 

 

PREDSJEDATELJICA 
DOMA NARODA 

PARLAMENTA FEDERACIJE B I H 
 

Lidija Bradara 

PREDSJEDATELJ 
ZASTUPNIČKOGA DOMA 

PARLAMENTA FEDERACIJE BIH 
 

Edin Mušić 
 

 

 

 

 

 

 


